
Республика Татарстан 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
РОМОДАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Молодежная, д.15 
с.Ромодан, 422909 

 

Татарстан Республикасы 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
РОМОДАН УРТА  БЕЛЕМ 

 БИРY МӘКТӘБЕ МУНИӚИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
 БЕЛЕН УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

                            422909, Ромодан авылы,  
                            Яшьләр урамы, 15 йорт 

тел. 3-00-46 E-mail: Srmd.Alx@tatar.ru 

ОГРН 1021605753520  ИНН/КПП 1605002485/160501001 

           ПРИКАЗ                                                                                                           БОЕРЫК 

 5  сентября   2024 г.   с.Ромодан                               №    187        /ОД 

О платных образовательных услугах в 2024-2025 учебном году 

 В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и 

населения на услуги дополнительного образования в соответсвии с Федеральным законом 

от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Правила оказания платных 

образовательных услуг», Приказом Минпросвещения Российской Федерации от 09.11.2018 г.№ 

196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» (с изм.на 30.09.2020), Уставом МБОУ 

Ромодановской средней общеобразовательной школы Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан, Положения об оказании платных образовательных услуг в 

МБОУ Ромодановской СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в  2024-2025  учебном году платные услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам художественной  направленности – Кружок  «Обучаем 

игре на музыкальных инструментах» (гитара)», на основании заявлений и 

индивидуальных договоров между МБОУ Ромодановская СОШ и родителями 

(законными представителями) обучающихся с 10.09.2024 года.  

2. Утвердить перечень дополнительных платных услуг и прейскурант цен на оказание 

платных услуг по дополнительным общеразвивающим программам художественной  

направленности – Кружок  «Обучаем игре на музыкальных инструментах» (гитара ,)» 

с 10.09.2024 года (приложение 1). 

3. Утвердить расписание занятий платных услуг по дополнительным общеразвивающим 

программам художественной  направленности – Кружок  «Обучаем игре на 

музыкальных инструментах» (гитара)» 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

4. Утвердить штатное расписание на проведение платных услуг 2024-2025 учебного года  

(Приложение 3). 

5. Утвердить списки детей занятий платных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам художественной  направленности – Кружок  

«Обучаем игре на музыкальных инструментах» (гитара)» в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 4). 

6. Центральной бухгалтерии проводить финансовые операции в соответствии с 

Федеральным законом «О бухгалтерском учете», производить оплату педагогическим 



работникам, участвующим в оказании платных дополнительных услуг, за фактически 

отработанное время на основании табеля учета рабочего времени. 

7. Назначить ответственным за организацию платных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам художественной  направленности заместителя 

директора по ВР Егорову О.Д. 

8. Заместителю директора по ВР Егоровой О.Д. довести информацию о платных 

образовательных услугах по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной  направленности, включая положение о платных образовательных 

услугах до всех участников образовательного процесса путем размещения 

информации на официальном сайте учреждения и информационных стендах. 

9. Назначить ответственным по предоставлению платных услуг по программе «Обучаем 

игре на музыкальных инструментах (гитара)» - Караулова А.Ю.,  

10. Караулову А.Ю.: 

-проводить работу по информированию родителей (законных представителей) 

обучающихся по предлагаемой платной образовательной услуге; 

-обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности, требований СанПин, охраны 

труда при оказании платной образовательной услуге; 

-оказывать обучающимся образовательные услуги в соответствии с учебными 

планами, программой курса и расписанием занятий; 

-извещать родителей (законных представителей) обучающихся о наличии 

задолженностей по оплате услуг за истекший период; 

-вести учет посещения обучающимися занятий и отражать сведения о посещаемости в 

соответствующем журнале; 

-отслеживать оплату образовательной услуги. 

11. Заместителю директора по ВР Егоровой О.Д. и заместителю директора по УВР 

Фатхутдиновой Г.И. обеспечить контроль за организацией и качеством образовательной 

деятельности по платным услугам, оказывать методическую и организационную помощь 

педагогическим работникам по направлению их профессиональной деятельности. 

12.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Егорову О.Д. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


